
 

1 

VÝZVA NA PREDKLADANIE ŽIADOSTÍ O POSKYTNUTIE PODPORY V 

RÁMCI SCHÉMY MINIMÁLNEJ POMOCI NA PODPORU RODINNÉHO 

PODNIKANIA DM-48/2024  

Komponent 2 - Poskytovanie odborného poradenstva v otázkach nástupníctva a 

generačnej výmeny 

 

Zoznam schválených žiadostí zo zasadnutia Komisie zo dňa 19.12.2024: 

Číslo 

žiadosti 
Názov žiadateľa 

Dátum 

zasadnutia 

Komisie 

Účel podpory 

Žiadaná 

výška 

podpory * 

Schválená 

výška 

podpory * 

1-V6-2024 

AGRO VINICA s.r.o., 

Vinica 19.12.2024 
poskytovanie odborného 

poradenstva 37 195,20 € 24 874,29 € 

4-V6-2024 board.sk, s.r.o., Bratislava 19.12.2024 poskytovanie odborného 

poradenstva 
8 136,45 € 8 136,45 € 

5-V6-2024 

Bonsai Slovakia - Čajovňa 

dobrých ľudí, s.r.o., Nitra 
19.12.2024 poskytovanie odborného 

poradenstva 58 117,50 € 24 874,29 € 

6-V6-2024 

Brel spol. s r.o., Považská 

Bystrica 
19.12.2024 poskytovanie odborného 

poradenstva 9 298,80 € 9 298,80 € 

7-V6-2024 Dobráci s. r. o., Bratislava 19.12.2024 poskytovanie odborného 

poradenstva 
3 487,05 € 3 487,05 € 

9-V6-2024 FSE, s.r.o., Trnava 19.12.2024 poskytovanie odborného 

poradenstva 
44 169,30 € 20 922,30 € 

11-V6-2024 

Homola spol. s r.o., 

Bratislava 
19.12.2024 poskytovanie odborného 

poradenstva 11 623,50 € 11 623,50 € 

12-V6-2024 IW Trend, s.r.o., Bratislava 19.12.2024 poskytovanie odborného 

poradenstva 
72 530,64 € 24 874,29 € 

14-V6-2024 

KARTEX - VL, s. r. o., 

Fiľakovo 
19.12.2024 poskytovanie odborného 

poradenstva 44 169,30 € 24 874,29 € 

15-V6-2024 Klemo, spol. s r.o., Zvolen 19.12.2024 poskytovanie odborného 

poradenstva 
34 870,50 € 24 874,29 € 

20-V6-2024 

reklama BARTOŠ, s. r. o., 

Trenčín 
19.12.2024 poskytovanie odborného 

poradenstva 39 519,90 € 20 922,30 € 

22-V6-2024 

Techklima s.r.o., Nové 

Mesto nad Váhom 
19.12.2024 poskytovanie odborného 

poradenstva 55 792,80 € 24 874,29 € 

23-V6-2024 TREVA, s.r.o., Bratislava 19.12.2024 poskytovanie odborného 

poradenstva 
44 169,30 € 24 874,29 € 

25-V6-2024 VONA Nitra s.r.o., Nitra 19.12.2024 poskytovanie odborného 

poradenstva 
23 247,00 € 23 247,00 € 

 

*) Prepočet podľa obstaranej jednotkovej ceny poradenstva v Eur/hodina s 23% DPH 

  



 

2 

 

Zoznam neschválených žiadostí zo zasadnutia Komisie zo dňa 19.12.2024: 

Číslo 

žiadosti 

Dátum 

zasadnutia 

komisie 

Dôvod neschválenia 

3-V6-2024 
19.12.2024 

nedostatočne definovaný cieľ projektu z hľadiska relevantnosti k téme 

nástupníctva / generačnej výmeny 

17-V6-2024 
19.12.2024 

nedostatočne definovaný cieľ projektu z hľadiska relevantnosti k téme 

nástupníctva / generačnej výmeny 

18-V6-2024 19.12.2024 ciele projektu nezodpovedajú cieľom výzvy 

19-V6-2024 19.12.2024 ciele projektu nezodpovedajú cieľom výzvy 

21-V6-2024 19.12.2024 nedostatočne formulovaný cieľ projektu 

 

 

Zoznam žiadostí zamietnutých v prvom kole hodnotenia – formálna 

kontrola: 

Číslo žiadosti 

Dátum 

ukončenia 

formálnej 

kontroly 

Dôvod zamietnutia 

2-V6-2024 18.12.2024 nespĺňa definíciu MSP 

8-V6-2024 18.12.2024 nespĺňa definíciu rodinného podniku 

10-V6-2024 18.12.2024 vylúčený sektor (poľnohospodárska prvovýroba) 

13-V6-2024 18.12.2024 žiadateľ stiahol žiadosť 18.12.2024 

16-V6-2024 18.12.2024 vylúčený sektor (poľnohospodárska prvovýroba 

24-V6-2024 18.12.2024 
vylúčený sektor (poľnohospodárska prvovýroba) v rámci 

jediného/prepojeného podniku 

 

 


